



Università degli Studi di Salerno

Dipartimento di Ingegneria Industriale

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Salerno;

VISTA la delibera n. 240 del Consiglio di Dipartimento del 5 giugno 2020, con la quale è stato autorizzato, tra l'altro, il ricorso, ai sensi dell'art. 60 e correlati del D. Lgs. 50/2016, a una procedura aperta per l'affidamento della fornitura di un Sistema di Test per batterie e supercondensatori e dei servizi connessi (messa in servizio, start-up, verifica prestazioni e addestramento del personale, ecc.) responsabile prof. Vincenzo Galdi, con il criterio di aggiudicazione all'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 del D. Lgs. 50/2016;

CONSIDERATO che, nella stessa, era stato definito l'importo complessivo a base di gara pari a € 189.000,00, e non ad € 150.000,00;

CONSIDERATO, inoltre, che, nel quadro economico, non si dava conto degli oneri per la sicurezza, pari ad € 3.000,00;

ATTESO che si è resa necessaria una revisione del documento 'Criteri di aggiudicazione';

VALUTATA l'esigenza di provvedere con urgenza per consentire l'avvio della relativa gara;

DECRETA

A parziale modifica della delibera n. 240/2020,

- l'importo complessivo posto a base di gara relativa alla procedura aperta per l'affidamento della fornitura di un Sistema di Test per batterie e supercondensatori e dei servizi connessi (messa in servizio, start-up, verifica prestazioni e addestramento del personale, ecc.) responsabile prof. Vincenzo Galdi, con il criterio di aggiudicazione all'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 del D. Lgs. 50/2016, è pari ad € 150.000,00 e non 189.000,00 come erroneamente riportato nella suddetta delibera;
- il quadro economico è così modificato:

Appalto	Importo
Fornitura attrezzature	€ 110.000,00
Fornitura servizi	€ 37.000,00
Oneri per la sicurezza	€ 3.000,00
Totale A	€ 150.000,00
Somme a disposizione	
Fondo incentivi per funzioni tecniche (art. 113 del D. Lgs. 50/2016)	€ 2.000,00
Spese di gara e pubblicità	€ 6.000,00
IVA su totale A	€ 33.000,00
Totale B	€ 41.000,00
Somma complessiva (A + B)	€ 191.000,00

- è approvato il documento 'Criteri di aggiudicazione' nella stesura allegata al presente atto.

Il presente Decreto sarà portato alla ratifica del primo Consiglio di Dipartimento utile.

Il Direttore
Prof. Roberto Pantani